
č. j.: MF-5318/2018/6602-8 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

Název veřejné zakázky: Spotřební materiál IT nákup 1/2018 
(dále jen „Veřejná zakázka“)  

Uveřejněna:  
 

Ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky F2018-012956 a v Úředním věstníku Evropské unie 
pod značkou 2018/S 032-069350 

Systémové číslo E-ZAK: P18V00000090 
Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí ČR 
Sídlo: Letenská 15, 118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
centrálního zadavatele: Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářské správa 

(dále jen „Centrální zadavatel“)  

Dne 3. 5. 2018 Centrální zadavatel obdržel v 9:20 hod. a v 15:29 hod. od dodavatele následující doraz: 

Dotaz: č. 1 

Vážený zadavateli, 

posíláme Vám tímto žádost o dodatečné informace - upřesnění technické specifikace a prosíme 
zadavatele o odpověď na následující otázku: 

Zadavatel v zadávacích dokumentech, konkrétně v dokumentu "Příloha č. 2 - Technická specifikace" 
uvádí v listu "Originální tonery" v části 14 specifikaci originálního spotřebního materiálu výrobce 
Ricoh. 
Na náš požadavek o nacenění předmětné části nám výrobce Ricoh sdělil, že podle identifikace, 
uvedené zadavatelem ve sloupci s názvem "Druh zboží", zadavatel uvádí kódy výrobce. Bohužel, 
výrobce pravidelně své kódy jednou ročně zcela mění, a protože kódy, uvedené zadavatelem, jsou již 
zastaralé, neaktuální a neplatné a v současných cenících výrobce již nefigurují, není v současné době 
výrobce schopen řádně poptávané druhy podle těchto kódů identifikovat. Abychom společně s 
výrobcem vyloučili chyby a nedošlo k omylu a k záměně druhu zboží a ceny kvůli zastaralosti kódů 
výrobce, dovolujeme si požádat zadavatele o upřesnění zadání v uvedeném sloupci alespoň tak, aby 
zadavatel doplnil jednotlivé, jím specifikované kódy o přesnou identifikaci poptávané barvy toneru, 
tedy konkrétně zda se jedná o "Black", či o "Cyan", případně o "Magenta" nebo o "Yellow" barvu 
toneru? 

Děkujeme za doplnění. 

Dne 3. 5. 2018 Centrální zadavatel obdržel v 15:29 hod. od stejného dodavatele následující doraz: 

Dotaz: č. 2 

Vážený zadavateli, 
posíláme Vám tímto žádost o dodatečné informace - upřesnění technické specifikace a prosíme 
zadavatele o odpověď na následující otázku: 
Zadavatel v zadávacích dokumentech, konkrétně v dokumentu "Příloha č. 2 - Technická specifikace" 
uvádí v listu "Originální tonery" v části 5 specifikaci originálního spotřebního materiálu výrobce Sharp. 



Na náš požadavek o nacenění předmětné části nám výrobce Ricoh sdělil, že podle identifikace, 
uvedené zadavatelem ve sloupci s názvem "Druh zboží", zadavatel uvádí kódy výrobce. Bohužel, 
výrobce není schopen řádně některé, zadavatelem poptávané položky podle zadavatelem uvedených 
kódů identifikovat, jelikož zadavatelem některé poptávané druhy podle těchto kódů nelze v systému 
výrobce dohledat. Znamená to, že uvedené kódy jsou uvedeny chybně a ve dvou případech zadavatel 
takové kódy ani nezná, (označeno otazníkem). 
Abychom společně s výrobcem vyloučili chyby a nedošlo k omylu a k záměně druhu zboží a ceny kvůli 
chybné identifikaci zboží výrobcem, dovolujeme si požádat zadavatele o upřesnění zadání v 
uvedeném sloupci alespoň tak, aby zadavatel opravil či potvrdil námi navržené kódy a nebo je ve dvou 
případech (označeno otazníkem) identifikoval správně. Níže v tabulce zadavateli zasíláme tabulku s 
položkami části 5 a s našimi poznámkami, návrhy a otazníky a zadavatele prosíme o jednoznačnou a 
správnou identifikaci. Bez upřesnění a vyjasnění si konkrétních kódů, nelze nabídku podat bezchybně. 

Jedná se o následující tabulku, vykopírováno z části 5 

 

Odpověď na Dotazy č. 1 a č. 2: 

Centrální zadavatel úvodem konstatuje, že dle údajně nedohledatelných kódů spotřebního materiálu 
bez dalšího nalezl několik nabídek v internetovém vyhledávači Google. Nejeví se tedy, že by 
Centrálním zadavatelem použité označení nebylo v příslušných obchodních kruzích obecně známé, 
jak by vyplývalo z žádostí dodavatele. 

Část 5 

Sharp Sharp AR-5120,Sharp AR-5316,Sharp 
AR-5320/Sharp AR-5015 

Sharp AR-016T OK 

Sharp Sharp AR-5520N,Sharp AR-5520 Sharp AR-020T OK 

Sharp Sharp AR-121E,Sharp AR-121,Sharp AR-
151,Sharp AR-156N 

Sharp AR-156T OK 

Sharp 
Sharp AR-122E N,Sharp AR-153,Sharp AR-
5012,Sharp AR-5415,Sharp AR- M155 Sharp AR-168T OK 

Sharp Sharp AR- 161, Sharp AR-161G 161G Sharp AR-200DC AR-202DV??? 

Sharp 
Sharp AR-163/Sharp AR-206,Sharp AR-
M160,Sharp AR-M165,Sharp AR- M205,Sharp 
AR-M207 

Sharp AR-202T OK 

Sharp Sharp AR 235, Sharp ARM 236, AR 275 Sharp AR-270T OK 
Sharp Sharp AR-M256,Sharp AR-M316 Sharp AR-310T OK 
Sharp Sharp MX-M200D Sharp MX-206GT OK 
Sharp Sharp AR-5623N Sharp MX-23GTBA black OK 
Sharp Sharp AR 563N Sharp MX 235 GT OK 
Sharp Sharp MX-2310U Sharp MX-23GTCA cyan OK 
Sharp Sharp MX-2310U Sharp MX-23GTMA magenta OK 
Sharp Sharp MX-2310U Sharp MX-23GTYA yellow OK 
Sharp Sharp MX-2300 Sharp MX-27GTBA black OK 
Sharp Sharp MX-2300 Sharp MX-27GTCA cyan OK 
Sharp Sharp MX-2300 Sharp MX-27GTMA magenta OK 
Sharp Sharp MX-2300 Sharp MX-27GTYA yellow OK 
Sharp Sharp MX-M2600N Sharp MX-312GTBA black MX-312GT??? 
Sharp Sharp MX-M260 Sharp MX-31GTBA black ????? 
Sharp Sharp MX-2600N Sharp MX-31GTBA black ????? 
Sharp Sharp MX-M282N Sharp MX-500GT OK 
Sharp SHARP MX 850, Sharp MX-M1100 Sharp 850 GT MX-850GT??? 
Sharp SHARP AL-110 DC SharpAl 1255 AL-110 DC??? 



Centrální zadavatel nicméně do Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace doplnil identifikaci barvy 
pro všechny poptávané originální tonery značky Ricoh a odkazuje na aktualizované znění Přílohy č. 2 
uveřejněné na profilu zadavatele. 

U spotřebního materiálu Sharp Centrální zadavatel zodpovídá dotaz formou tabulky, obdobně jako 
byl formou tabulky dotaz položen: 

Typ zařízení Typ toneru 
stanovený 
zadavatelem 

Typ toneru 
navrhovaný 
dodavatelem 

Odpověď  
Centrálního zadavatele 

Sharp AR-161,  

Sharp AR – 161G 

Sharp AR – 200DC Sharp AR-202 DV Toner AR-202DV není s daným zřízením kompatibilní.  

Centrální zadavatel na základě ověření u obchodní společnosti 
Sharp Business Systems Czech Republic s.r.o. zjistil, že toner 
Sharp AR – 200DC (5. položka v rámci Části 5 Sharp) již není 
nabízen a proto jej Centrální zadavatele nebude v rámci Veřejné 
zakázky pořizovat. 

Z důvodu přehlednosti (zachování původního číslování položek) 
bude v Příloze č. 2 Technická specifikace i nadále toner uveden 
s tím, že má být dodáno 0 kusů. Obdobné řešení bude je zvoleno 
i v krycím listu nabídky; dodavatel není povinen v nabídce 
uvádět Nabídkovou cenu za tuto položku. 

Sharp 

MX-M2600N 

Sharp MX-31GTBA 
– black 

[nově provedená 
oprava 
Centrálního 
zadavatele – 
požadovaný toner 
byl vyměněn 
s následující 
položkou]. 

Sharp MX-312GT Toner Sharp MX-312GT není s daným zařízením kompatibilní; je 
třeba dodat toner Sharp MX-31GTBA [- black].  

Dle vyjádření obchodní společnosti Sharp Business Systems 
Czech Republic s.r.o. se jedná o aktuální označení toneru. 

Centrální zadavatel nad rámec identifikace dle typu zařízení 
a toneru odkazuje rovněž níže na vyobrazení typu toneru. 

 

Sharp 

MX-M260 

Sharp MX-312GT 
– black 

[nově provdená 
oprava 
Centrálního 
zadavatele – 
požadovaný toner 
byl vyměněn 
s předchozí 
položkou]. 

Nenavrhl, údajně 
nelze dohledat. 

Dle vyjádření obchodní společnosti Sharp Business Systems 
Czech Republic s.r.o. je označení Sharp MX-312GT [– black] 
aktuální. 

Centrální zadavatel nad rámec identifikace dle typu zařízení a 
toneru odkazuje rovněž níže na vyobrazení typu toneru. 
 

Sharp 

MX-2600N 

Sharp MX-31GTBA 
- black 

Nenavrhl, údajně 
nelze dohledat. 

Dle vyjádření obchodní společnosti Sharp Business Systems 
Czech Republic s.r.o. je označení Sharp MX-312GT [– black] 
aktuální. 

Centrální zadavatel nad rámec identifikace dle typu zařízení a 
toneru odkazuje rovněž níže na vyobrazení typu toneru. 

Sharp AL 1255 Sharp AL-110DC - 
black 

Sharp AL-110 DC Souhlasí 

Pozn.: Centrální zadavatel opravil označení typu zařízení a typu 
toneru stanoveného zadavatelem, neboť. v Příloze č. 2 došlo 
k záměně zařízení a toneru v příslušném řádku tabulky. 

V označení „AL-110DC“ není mezera mezi „0“ a „D“. 

Sharp MX-850  

Sharp MX-M110 

Sharp 850 GT Sharp MX-850 GT Souhlasí – pro daný typ jsou připuštěny obě varianty 



Centrální zadavatel přikládá vyobrazení typu toneru Sharp MX-31GTBA: 

 

Centrální zadavatel přikládá vyobrazení typu toneru Sharp MX-312GT: 

 

 

 

Centrální zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje: 

- Zadávací dokumentaci, kde se mění pouze konec lhůty pro podání nabídek. 
- Přílohu č. 1 ZD Krycí list nabídky a Přílohu č. 2 ZD - Technická specifikace obsahující 

aktualizovanou specifikaci předmětu Veřejné zakázky a počet „0“ kusů u toneru Sharp AR – 
200DC. 

Centrální zadavatel na základě vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a č. 2 prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek do 31. 5. 2018 do 10:00 hodin. 

Závěrem Centrální zadavatel analogicky dle § 36 odst. 4 věta druhá zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů uvádí, že toto vysvětlení poskytl i 
na základě informací poskytnutých obchodní společností Sharp Business Systems Czech Republic 
s.r.o., K Červenému dvoru 3269/25a,130 00 Praha 3, IČO: 04059573. 

V Praze 11. 5. 2018 

 

....................................... 
zadavatel 

Michal Kříž - ředitel odboru 13 
– Hospodářské správa 


		2018-05-11T11:06:43+0200
	Michal Kříž




